Nombre de la prueba: XXI2 Travesia Btt Altsasu-Alsasua

Dia: 12-06-2016
Club organizador: Barranka Txirrindulari Taldea
Categoria ;BTT No Competitiva

Desnivel Acumulado Positivo: 804 m.Total Kms; 44,7
Lugar de salida: Plaza de los Fueros- Alsasua 09,00h

Barranka
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Itinerario Km. total Km par. Km falt. 10 Km/h 15 Km/h 25 Km/h
Alsasua SALIDA PIz. De Los Fueros 0 0 46,2 09:00 09:00 09:00
Cruce de Otadia (Txapel) Dcha. 1,0 1 45,2 09:06 09:04 09:02
Camino de piscinas Urdiain. Iz 2,1 1,1 44,1 09:12 09:08 09:05
Camino de subida a San Pedro. |z. 3,8 1,7 42,45 9:22 9:15 9:09
Coger sendero en Dantzaleku. Dcha. 4,3 0,5 41,95 9:25 9:17 9:10
Cruce de Amillano. Iz 6,3 2,1 39,9 9:37 9:25 9:15
Atravesar antigua N-1, coger pista de toboganes. Dcha. 6,5 0,2 39,7 9:39 9:26 9:15
Salida a pista de Sorozarreta. Frente. 9,0 2,5 37,2 9:54 9:36 9:21
Paso de puente colgante, Sorozarreta. 9,9 0,9 36,3 9:59 9:39 9:23
Salida a pista de Zapardi. Iz. 10,4 0,5 35,8 10:02 9:41 9:24
Salida a camino asfaltado hacia Urdalur. 1z. 10,7 0,3 35,5 10:04 9:42 9:25
Alto de presa de Urdalur. Frente. 12,9 2,2 33,3 10:17 9:51 9:30
Dejar pista y coger camino. Iz. 14,8 1,9 31,4 10:28 9:59 9:35
Salida a pista de Irumuga. Iz 19,0 4,2 27,2 10:54 10:16 9:45
Dejar pista de I[rumuga. Dcha. 19,2 0,2 27 10:55 10:16 9:46
Salida a pista de Irumuga. Iz 20,9 1,7 25,3 11:05 10:23 9:50
Km. 0 de Pista de Irumuga. Dcha. 24,2 3,3 22 11:25 10:36 9:58
Salida a pista hacia Beunde. Iz. 24,9 0,7 21,3 11:29 10:39 9:59
Pista de cemento de Beunde. Dcha. 27,6 2,7 18,6 11:45 10:50 10:06
Avituallamiento Alto de Beunde. 28,7 1,1 17,5 11:52 10:54 10:08
Cruce de Txurrukopunta, Iz. 30,0 1,3 16,2 12:00 11:00 10:12
Dejar pista de Txurrukopunta. Frente. 33,0 3,0 13,2 12:18 11:12 10:19
Dejar pista y coger sendero. Dcha. 33,8 0,8 12,4 12:22 11:15 10:21
Salida a camino asfaltado de Urdalur. 1z. 35,1 1,3 11,1 12:30 11:20 10:24
Avituallamiento liquido. Coger pista de Zapardi. Dcha. 35,2 0,1 11 12:31 11:20 10:24
Orobe. Frente 36,9 1,7 9,3 12:41 11:27 10:28
Dejar pista de Zapardi. Iz. 43,1 6,2 3,1 13:18 11:52 10:43
Salida a Ameztia. Frente. 44,3 1,2 1,9 13:25 11:57 10:46
Paso subterraneo. Dcha. 44 .4 0,1 1,8 13:26 11:57 10:46
Tenel de la estacion. Dcha. 44,9 0,5 1,3 13:29 11:59 10:47
Salida a calle San Juan. Dcha. 45,5 0,6 0,7 13:33 12:02 10:49
San Juan con calle Zelai. Dcha. 46,0 1,1 0,2 13:36 12:04 10:50
Plaza de los fueros META 44,7 -1,3 1,5 13:28 11:58 10:47

Km.Total 46,2

Velocidad media 10 15 25
Hora de partida 09:00




